
AYUNTAMIENTO DE CABEZÓN DE LA SAL

Resolución de adjudicación provisional del contrato de
obras de estructura abierta y cubierta de la pista deportiva
al aire libre del núcleo de Casar de Periedo.

Por resolución de la Alcaldía de fecha 6 de marzo de
2009, se aprobó la adjudicación provisional, por procedi-
miento negociado sin publicidad y tramitación urgente, del
contrato de obras de estructura abierta y cubierta de la
pista deportiva al aire libre del núcleo de Casar de
Periedo, a la empresa «RUCECAN, S.L.», de nacionalidad
española, por el precio de 125.862,00 euros y 20.138,00
euros correspondientes al IVA, lo que se publica a los
efectos del artículo 135.3 de la Ley 30/2007, de 30 de
octubre, de Contratos del Sector Público.

Cabezón de la Sal, 6 de marzo de 2009.–La alcaldesa,
Mª Isabel Fernández Gutiérrez.
09/3627

AYUNTAMIENTO DE CABEZÓN DE LA SAL

Resolución de adjudicación provisional del contrato de
obras de reparación de cubierta del edificio conocido
como Casa-Comedor de la Caridad del núcleo de Carrejo.

Por resolución de la Alcaldía de fecha 6 de marzo de
2009, se aprobó la adjudicación provisional, por procedi-
miento negociado sin publicidad y tramitación urgente, del
contrato de obras de reparación de la cubierta del edificio
conocido como “Casa-Comedor de la Caridad” del núcleo
de Carrejo, a la empresa «ANCEMAR TAGLE, S.L.», de nacio-
nalidad española, por el precio de 77.586,21 euros y
12.413,79 euros correspondientes al IVA, lo que se
publica a los efectos del artículo 135.3 de la Ley 30/2007,
de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público.

Cabezón de la Sal, 6 de marzo de 2009.–La alcaldesa,
Mª Isabel Fernández Gutiérrez.
09/3628

AYUNTAMIENTO DE CABEZÓN DE LA SAL

Adjudicación provisional, por procedimiento negociado sin
publicidad y tramitación urgente, del contrato de obras de
conservación del edificio municipal Casa del Doctor
Arines.

Por Resolución de la Alcaldía de fecha 6 de marzo de
2009, se aprobó la adjudicación provisional, por procedi-
miento negociado sin publicidad y tramitación urgente, del
contrato de obras de CONSERVACIÓN DEL EDIFICIO MUNICIPAL
“CASA DEL DOCTOR ARINES” UTILIZADA COMO CENTRO DE ESTU-
DIOS RURALES, a la empresa «Drenajes Ambientales de
Construcción, S. L.» (D.R.A.CO.), de nacionalidad espa-
ñola, por el precio de 68.965,52 euros y 11.034,48 euros
correspondientes al IVA, lo que se publica a los efectos del
artículo 135.3 de la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de
Contratos del Sector Público. 

Cabezón de la Sal, 6 de marzo de 2009.–La alcaldesa,
Mª Isabel Fernández Gutiérrez.
09/3629

AYUNTAMIENTO DE CABEZÓN DE LA SAL

Adjudicación provisional, por procedimiento negociado sin
publicidad y tramitación urgente, de contrato de obras de
estructura abierta y cubierta de la pista deportiva  al aire
libre del núcleo de Ontoria.

Por Resolución de la Alcaldía de fecha 6 de marzo de
2009, se aprobó la adjudicación provisional, por procedi-
miento negociado sin publicidad y tramitación urgente, del
contrato de obras de ESTRUCTURA ABIERTA Y CUBIERTA DE LA
PISTA DEPORTIVA AL AIRE LIBRE DEL NÚCLEO DE ONTORIA, a la
empresa «Obras Civiles de Cantabria, S. L.» (OCICAN), de
nacionalidad española, por el precio de 103.445,00 euros

y 16.551,20 euros correspondientes al IVA, lo que se
publica a los efectos del artículo 135.3 de la Ley 30/2007,
de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público. 

Cabezón de la Sal, 6 de marzo de 2009.–La alcaldesa,
Mª Isabel Fernández Gutiérrez.
09/3630

AYUNTAMIENTO DE CAMARGO

Anuncio del Ayuntamiento de Camargo sobre la licitación
de las obras de remodelación de la calle La Acera de
Maliaño, financiadas con cargo al Fondo Estatal de
Inversión Local, creado por el Real Decreto-Ley 9/2008,
de 28 de noviembre (Resolución de Autorización apro-
bada por el secretario del Estado de Cooperación
Territorial de fecha 30 de enero de 2009).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Alcaldía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
c) Número de expediente: CON/7/2009.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Remodelación de la calle La

Acera de Maliaño.
b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Lugar del término municipal de

Camargo que se indica en el proyecto de obras.
d) Plazo de ejecución: seis meses.

3. Tramitación y procedimiento de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto con varios criterios de adjudi-

cación.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
414.930,00 euros, IVA excluido, y un importe de 66.388,80
euros correspondiente al IVA, haciendo un total máximo
de 481.318,80 euros, IVA incluido.

5. Garantías.
Provisional: 12.447,90 euros.
Definitiva: 5% del presupuesto de adjudicación, excluido

el IVA.

6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Ayuntamiento de Camargo.
b) Domicilio: Calle Pedro Velarde, 13.
c) Localidad y código postal: 39600 Muriedas.
d) Teléfono: 942 251 400.
e) Telefax: 942 251 308.
f) Fecha límite de obtención de documentos e informa-

ción: Hasta que finalice el plazo de presentación de pro-
puestas.

7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación, en su caso: Grupo: G, Subgrupo: 6, y

Categoría: e.

8. Presentación de las ofertas.
a) Fecha límite de presentación: El último de trece días

naturales, contados desde el día siguiente a la publicación
del presente anuncio en el BOC, hasta las catorce cua-
renta y cinco horas, si este día fuera sábado o inhábil, se
entiende prorrogado hasta el siguiente día hábil.

b) Criterios de adjudicación, conforme a los pliegos de
cláusulas administrativas particulares:

1. No evaluables mediante la aplicación de una fórmula:
- Memoria constructiva, hasta 25 puntos.
2. Evaluables mediante la aplicación de una fórmula:
- Personal a destinar en la ejecución de las obras, hasta

35 puntos.
- Mejor oferta económica hasta un máximo de 30 pun-

tos.

BOC - Número 52 Martes, 17 de marzo de 2009 Página 3839


